

GAZETKA KLARYSEWA

NR 12/90

5 MAJA

PISMO MIESZKAŃCÓW

OTO ONI

Na naszym terenie mamy 4 okręgi wyborcze. W każdym z nich, aby mogło dojść do głosowania, należało zgłosić co najmniej 2 kandydatów na radnych. Odwykliśmy od demokracji i stanowienia o sobie samych, a mimo to jakaś iskierka odpowiedzialności jeszcze raz w nas zapłonęła. Mamy kandydatów, których trzeba podziwiać choćby za to, iż nie zlekli się odpowiedzialności. A oto ci, którzy wierzą, iż coś jeszcze można zrobić i to dla nas wszystkich.

Okręg 10

- Barbara Kulińska-Rembielińska, psycholog, lat 61 /Warszawska 59/
- Marek Ochmański - lek. weterynarii lat 38 /Warszawska 49/

Okręg 11

- Tadeusz Sokólski - technik elektryk lat 43 /Kolejowa 10/
- Grzegorz Szewczyk - technik elektromechanik, lat 33 /Kolejowa 43/

Okręg 14

- Jolanta Kanabus - instruktor KO, lat 22 /Rynkowa 6/
- Julian Radziewicz - pracownik naukowy, lat 53 /Królewska 2/
- Stanisław Sienicki - technik mechanik, lat 32 /Mirkowska 27/

Okręg 15

- Katarzyna Gętkiewicz - inż. sanitarny, lat 35 /Warszawska 52b/
- Wojciech Staszewski - prawnik, lat 39 /Świetlicowa 12/

Już wkrótce przedstawimy poglądy kandydatów.

DLA POTOMNYCH

13 maja w kościele św. Józefa w Mirkowie odbędzie się uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej działalność żołnierzy Samodzielnego Batalionu Czesława Mączyńskiego. Początek uroczystości o godz. 13.30. Uwaga dla byłych żołnierzy Mączyńskiego.. Walne zebranie tego samego dnia o godz. 10.30. Zbiórka przy kościele.

Organizatorzy

Zniszczyła burza rodzinne gaje,
Tu z cieniem ustronie was nie
czeka,
Milczycie ? Czyż chcecie w inne
kraje
Od matki swej odlecieć daleko ?
W cudzych zaroślach śpiew inny
płynie,
Wasz język obcym tam nic nie
powie...
Choć pustej, ale swojej krainie
Śpiewajcie proszę, moi synowie.
Mihaly Tompa

Czy szkoła marzeń ?

W ostatnim numerze GK przeczytałam anons Społecznego Towarzystwa Oświatowego z zaproszeniem do współpracy. Ma ono zamiar powołać szkołę. Bardzo dobry pomysł. Chociaż po przemyśleniu sprawy pojawiły się u mnie pewne wątpliwości. Llu dzieciom może dać opiekę taka szkoła? Piętnaścioru, trzydziścioru ? To bardzo niewiele. Zastanawiam się czy zamiast tworzyć nową szkołę, co nie jest ani proste, ani łatwe, nie należałoby poprawić tę, która jest? Przecież nie jest prawdą, że nasza obecna szkoła jest darmowa. Ta szkoła finansowa na jest z podatków obywateli. Czy ci właśnie obywatele, może za pośrednictwem STO, nie mogliby mieć wpływu na jej kształt ? Mamy prawo i obowiązek, jako rodzice i dziadkowie, wymagać od nauczycieli poważnego stosunku do swoich obowiązków. Nie do przyjęcia jest nauczyciel w szkole podstawowej, robiący błędy ortograficzne na tablicy. To jest brak szacunku dla dziecka. A co zrobić z lekcją, która zamiast 45 minut trwa 15, z powodu braku czasu. Później my: rodzice i dzieci musimy nadrabiać zaległości, płacąc za korepetycje przed egzaminem do szkoły średniej. To nieprawda, że nasza obecna

Na informacje czekają: Joanna Olczak - 564910, Jerzy Borkowski - 563472

szkoła musi być nudna, stresująca i brzydka. Można też eksperymentować z innym systemem nauczania. Ministerstwo obiecuje przecież pewną dowolność w tworzeniu programów. Rodzice też powinni zmienić swój stosunek do szkoły i nauczycieli. Trzeba przestać przymilać się w nieskończoność dla stopnia swych pociech, dla czerwonego paska. Należy wymagać wiedzy, a w przypadku słusznej dwóji za nieuctwo, stanąć po stronie nauczyciela.

CENY . CENY . CENY . CENY

Sobotni targ ociekał deszczem. Pogoda była więc prawdopodobnie powodem zmniejszenia się liczby osób handlujących towarami przemysłowymi. Bo i cóż to za radość z mokrego swetra?

Natomiast rynek mięsny powrócił do normalnego stanu. Krążące tu i ówdzie pogłoski o znacznej podwyżce cen mięsa nie sprawdzają się /jak na razie/. Ceny są niewiele wyższe, niż trzy tygodnie przed Wielkanocą. Wołowinę bez kości można było kupić w cenie od 14 do 20 tys. Wołowinę z kością za 8-12 tys. Połędwica wołowa kosztowała 25 tys., a kiełbasa od 25 do 27 tys. Rzeczywiście dość droga jest wieprzowina: schab 30-34 tys., kupaćka 24 tys. Za szynkę płaciliśmy 46 tys., a za baleron 43 tys. Za pasztetową żądano 9 tys., za kaszankę 8, a za sałceson 15 tys. Kto chciał, mógł kupić kurczaka z ciężarówki po 11 tys. za kilo, a sałatę do kurczaka na niedzielny obiad już od 200 zł za główkę. Drożeją jabłka, co wydaje się zjawiskiem naturalnym o tej porze roku - 3500-5000 zł, a tanieją ogórki 5-6 tys. Flance wydają się mieć ceny ustabilizowane od 100 do 400 zł. Dla kształcącego porównania podajemy też ceny niektórych gatunków mięsa i wędlin w nowo otwartym sklepie w Jeziornie "na Żeberku". W zeszłym tygodniu schab karkowy kosztował 25 tys. a kiełbasa 17, schab środkowy 30 tys. Oprócz mięsa można też kupić pieczywo.

Kolejne spotkanie przedwyborcze w szkole na Porąbce odbędzie się nie jak planowano 4 maja, a 12 maja o godz. 18.30. Miejmy nadzieję, że kandydaci na radnych wykorzystają ten czas na dopracowanie programów wyborczych.

DOBRE RADY STARSZEJ PANI

Najbliższe tygodnie to sporo okazji imieninowych. Nie wierzę, że obejdzie się bez alkoholu - ale podajcie go inaczej - np. w postaci PLYNNEGO, WZMOCNIONEGO POMIDORA. 4 duże zółtka ubić z 4 łyżkami cukru i stopniowo wlewając dodać 2 szklanecki wódki /cały czas miksując/ oraz 8 szklanek soku pomidorowego. Doprawić do smaku solą i pieprzem ziołowym. Podać w szklankach /piękny kolor/ z zawieszonymi na brzegach 3 plastrami nadciętego ogórka /ze skórka !/. Ze wstydem przyznam, że bardzo mi to smakuje zwłaszcza do Strogonowa. Pomimo rozcieńczenia zalecam umiar - życząc jednak przyjemnego rauszu.

NOWOŚCI KSIĘGARNI W JEZIORNIE

Polecamy słynną książkę Hansa Fallady "Każdy umiera w samotności". Akcja toczy się w czasie II wojny. Jest to historia starszej pary małżeńskiej, która pod wpływem osobistego nieszczęścia rozpoczyna konsekwentną i uporczywą walkę z totalitaryzmem.

Prawdopodobnie nie wymaga omówień "Ben Hur" Lewisa Wallace'a. Na pewno ciekawe będzie porównanie książki z filmem.

Natomiast dla dzieci polecalibyśmy śliczną historię słynnego czeskiego pisarza Karola Capka "O piesku i kotku..". Są to opowiadania krótkie, zajmujące i dowcipne, niosące jednocześnie wartości moralne.

 Ogłoszenia przyjmuje kiosk "RUCH" w Klarysewie

 Usługi elektryczne-instalacyjne "CIBO". Konstancin-Jeziorna, ul. Rynkowa 6, tel. 563584.

 Tanio kupisz- wyroby dla budownictwa. Cement z dostawą do odbiorcy, masy izolacyjne, preparat do odgrzybiania. Artykuły hydrauliczne, elektryczne, papiernicze, płyn Ludwik 0,5 l - 3000 zł. Klarysew, ul. Warszawska róg Mirkowskiej.